Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024
EDITAL Nº 028/2024
PROCESSO N° 029/2024
TIPO: MENOR VALOR POR KIT
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição

Kit Alimento que atende as famílias em situação de vulnera-
bilidade social atendidas na Sedes, conforme especificações
constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as
08:50hrs do dia 11/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 11/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 28 de março de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2024
EDITAL Nº 030/2024
PROCESSO N° 032/2024
TIPO: MENOR PREÇO POR CAIXA
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição

de 10.000 unidades de Teste Rápido COVID-19 para diagnóstico
de COVID-19 no município de Agudos/SP, conforme especifica-
ções constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as
14:20hrs do dia 11/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 11/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h30.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidonio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 28 de março de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 EXT. DE CONTRATO Nº 35/2024 – Proc. Adm. 631/2023,
Chamamento Público por Inexigibilidade n.º 04/2023 – CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Alambari; CONTRATADA:
YOSHIHIRO SAKASHITA; Valor: R$ 36.400,00 - Objeto: Creden-
ciamento de OFICINEIROS, para realização de ações em Oficinas
Culturais de Desenvolvimento humano, Artesanatos, Artes Mar-
ciais, Estética, Idiomas, Esporte, Dança, Música e outros, pelo
Departamento de Educação, Cultura, Esporte e Turismo e Setor
de Assistência Social. Vig: 26/03/2024 a 26/03/2025.

EXT. DE CONTRATO Nº 36/2024 – Proc. Adm. 25/2024, Dispen-
sa de Licitação n.º 23/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Alambari; CONTRATADA: MECÂNICA VAPT VUPT LTDA; Valor:
R$ 40.000,00 - Objeto: Contratação de empresa especializada
em execução de perfuração de poço semiartesiano no bairro
Capoavinha, com fornecimento de materiais e mão de obra, em
atendimento as necessidades do Departamento de Obras da Pre-
feitura Municipal de Alambari/SP. Vig: 27/03/2024 a 27/06/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 37/2024 – Proc. Adm. 46/2024, Inexi-
gibilidade de Licitação n.º 05/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Alambari; CONTRATADA: DINIZ ENTRETENIMENTO
LTDA; Valor: R$ 130.000,00, inclusos no valor retro mencionado
além da prestação do serviço o cachê, diária de alimentação,
transporte, hospedagem, translado local, abastecimento de cama-
rim e nota fiscal - Objeto: Contratação do Artista “Loubet”, por
intermédio da empresa “DINIZ ENTRETENIMENTO LTDA”, inscrita
no CNPJ nº 14.241.577/0001-08, detentora da exclusividade de
representação legal do artista, para apresentação artística na 20ª
Festa do Peão de Alambari 2024 e 32º Aniversário de Emancipação
Político Administrativa de Alambari/SP, que se realizará no dia 18
de maio de 2024 no Recinto de Rodeio João Bode. Vig: 28/03/2024
a 31/08/2024. Fundamento legal: Artigo 74, II da Lei 14.133/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 38/2024 – Proc. Adm. 05/2024, Con-
corrência Presencial n.º 01/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Alambari; CONTRATADA: VANGUARDA CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO VIÁRIA LTDA; Valor:
R$ 895.000,00 - Objeto: Contratação de empresa especializada
para pavimentação asfáltica nas Ruas Ourinhos, Itaí, Cotia,
Sarapuí, Guarei e Guapiara, localizadas na Vila Leme, bem como
também Rua Cerquilho localizada na Vila Matias, Alambari/SP,
incluindo o fornecimento de material, equipamentos e mão de
obra. Vig: 28/03/2024 a 28/09/2024.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extrato de contrato:
Contratada: ENGEVER COMERCIAL E SERV. URBANOS LTDA.

- Valor estimado da prorrogação: R$ 1.434.129,96 – Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de

equipamentos e mão de obra para execução dos serviços de
coleta, transporte e disposição final dos resíduos sólidos urbanos
e varrição manual de vias públicas e demais serviços afins e
correlatos no município de Alumínio/SP– Prazo: 06 meses- Data:
22/03/2024

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO LICI-

TATÓRIO 50/2023. CHAMADA PÚBLICA 04/2023. OBJETO: aqui-
sição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, para atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar, verba FNDE/PNAE.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA.
CONTRATADO: COOPERATIVA DE PRODUTORES E NEGÓCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR CANTEIRO AGRÁRIO. Constitui
objeto deste Termo Aditivo o realinhamento de preços unitário
do item 1 (Abacaxi Havaí ou Pérola) para R$ 6,88 (seis reais e
oitenta e oito centavos) e item 3 (Abobrinha brasileira extra A)
R$ 5,00 (cinco reais) e item 4 (Acelga Crespa) R$ 8,89 (oito reais
e oitenta e nove centavos) e item 5 (Alface crespa ou lisa espe-
cial) R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e item 7 (Almeirão) R$
5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e item 10 (Banana
Prata) para R$ 8,88 (oito reais e oitenta e oito centavos) e item
13 (Beterraba especial extra A) R$ 5,99 (cinco reais e noventa e
nove centavos) e item 16 (Cenoura Extra A) para R$ 7,99 (sete
reais e noventa e nove centavos) e item 17 (Cheiro verde (coen-
tro/salsa/cebolinha)) R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e item
19 (Couve manteiga) R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e item
22 (Laranja pêra) R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e item
33 (Ovos de Galinha tipo A) R$ 10,00 (dez reais) e item 34 (Pepi-
no Japonês) R$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos)
e item 35 (Pimentão verde 1ª) R$ 8,99 (oito reais e noventa e
nove centavos) e item 37 (Repolho liso especial) R$ 4,98 (quatro
reais e noventa e oito centavos) e item 38 (Rúcula, de acordo) R$
6,30 (seis reais e trinta centavos) e item 39 (Salsa) R$ 6,30 (seis
reais e trinta centavos) e item 42 (Vagem macarrão) R$ 16,89
(dezesseis reais e oitenta e nove centavos). As demais cláusulas
e condições do contrato permanecem inalteradas. DATA: 27 de
março de 2024. MARIO CELSO LOPES - PREFEITO.

 EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL. PROCESSO LICI-
TATÓRIO 55/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 32/2023. OBJETO:
Registro de Preços para a aquisição de diversos gêneros
alimentícios. CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
ANDRADINA. CONTRATADO: NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA. Constitui objeto deste Termo Aditivo o
realinhamento de preços unitário item 1 do lote 07 (ACHO-
COLATADO EM PÓ) para R$ 7,89 (sete reais e oitenta e nove
centavos) e item 7 do lote 08 (CRAVO DA ÍNDIA EM FLOCOS)
R$ 1,42 (um real e quarenta e dois centavos) e item 9 lote 08
(ERVA DOCE) R$ 1,19 (um real e dezenove centavos) e item 10
lote 08 (LOURO EM FOLHAS) R$ 0,72 (setenta e dois centavos)
e item 1 do lote 09 (ALIMENTO COM SOJA SABOR ORIGINAL)
para R$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e item 2
do lote 10 (ÓLEO DE SOJA) R$ 5,49 (cinco e quarenta e nove
centavos) e item 1 lote 18 (CREME DE LEITE CULINÁRIO LIGHT
(Kg) ESPECIFICAÇÃO) para R$ 16,63 (dezesseis reais e sessenta
e três centavos). As demais cláusulas e condições do contrato
permanecem inalteradas. DATA: 27 de março de 2024. MARIO
CELSO LOPES - PREFEITO.

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 11/2024 – aquisição de PÃES, com a fina-
lidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
educação e Esportes, para o fornecimento de pães para todas
unidades escolares, especificações e condições descritas no
edital e seus anexos, que estará disponível a partir de 01/04 no
https://licitacao.apiai.sp.gov.br/. Terá recebimento das propostas
até dia 12/04/2024 as 9h na plataforma da bll.org.br, sessão de
disputa no mesmo dia as 9h15min.

 ARANDU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU

 AVISO DE EDITAL
PROCESSO nº 19/24
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/24
OBJETO: A presente licitação REGISTRO DE PREÇOS visando

Contratação de empresa especializada para confecção de unifor-
mes escolares destinados aos alunos da rede pública municipal
de educação do município de Arandu, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no termo de referência.

MODALIDADE: Pregão Presencial
ABERTURA: 12 de Abril de 2024.
HORÁRIO:10:00 horas
LOCAL: Prefeitura Municipal de Arandu, sito a Rua Dezeno-

ve de Março, 480 – Centro – Arandu/SP.
Melhores informações poderão ser obtidas através do

telefone (14) 3766-9022 ou na Rua Dezenove de Março, 480 –
Centro – Arandu/SP.

Arandu, 28 de Março de 2024.
ROSELI DA SILVA SOUZA
Pregoeira

 ASSIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

 COMUNICADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
Ref.: Processo 02/24 - Chamada Pública 01/24 – Aquisição de

Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinados ao atendimento do PNAE - Programa de
Nacional de Alimentação Escolar. Comunicamos o indeferimento
do recurso interposição pela licitante: Cooperativa de Agricultores
Familiares de Itararé - COAFAI, ao processo em referencia. Manti-
das todas as decisões anteriores, constantes da Ata de Julgamento
de Propostas de 07/03/2024. Informações: (18) 3322-2574.

Assis (SP), 27 de março de 2024. José Aparecido Fernandes
- Prefeito.

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE
DO PARANAPANEMA
 Comunicado de Habilitação. Ref. Chamamento Público

001/2021 - Proc. 21/2021. Objeto: Credenciamento de Pessoa(s)
Jurídica(s) para a prestação de serviços laboratoriais clínicos.
Empresa habilitada: J. L. SAÚDE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.,
CNPJ nº 28.529.496/0001-04, para atuar junto aos municípios
de ASSIS, BERNARDINO DE CAMPOS, CAMPOS NOVOS PAU-
LISTA, ECHAPORÃ, FLORÍNEA, IBIRAREMA, JOÃO RAMALHO,
LUTÉCIA, OCAUÇU, OURINHOS, PALMITAL, PEDRINHAS PAULIS-
TA, QUATÁ, SALTO GRANDE, TACIBA e TARUMÃ. Regência: Lei
8.666/93. Aberta vista ao processo e prazo recursal. Íntegra em
www.civap.com.br. Assis, 27 de março de 2024. Ida Franzoso de
Souza - Presidente da Comissão de Licitações.

Extrato de Termo de Ratificação. Ref. Chamamento Público
001/2024 - Proc. 10/2024. Objeto: Credenciamento de Pessoa(s)
Jurídica(s) visando a contratação de serviços de transporte/remo-
ção eventual de pacientes, através de ambulância UTI MÓVEL
TIPO “D”. Ratificado o credenciamento e contratação da empre-
sa U.T.I. MÓVEL MARÍLIA LTDA., CNPJ nº 02.215.111/0001-40,
para atuar nos municípios de ASSIS, BASTOS, CÂNDIDO MOTA,
CRUZÁLIA, ECHAPORÃ, JOÃO RAMALHO, LUTÉCIA, MARACAÍ,
NANTES, OURINHOS, PARAGUAÇU PAULISTA, PEDRINHAS PAU-
LISTA, PLATINA, QUATÁ, QUINTANA e RANCHARIA. Valores:
Remoção de adulto R$ 11,52 e Remoção de criança e neonatos
R$ 10,37 (por km rodado). Pagamento: Até 10 (dez) dias úteis
após o mês vencido. Vigência: 12 meses, prorrogável. Fundamen-
to legal: Inexigência de licitação prevista no inciso IV do art. 74
da Lei nº 14.133/2021. Íntegra em www.civap.com.br.

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Chamamento Público
001/2021 - Processo 21/2021. Comunica prorrogação da vigên-
cia do processo citado, que tem por objeto o credenciamento
de Pessoas Jurídicas para a prestação de serviços de exames
laboratoriais clínicos para municípios consorciados ao CIVAP.
Vigência: 12 meses contados a partir de 17/05/2024. Os valores
terão como base a tabela de procedimentos do SUS. Íntegra do
edital de origem e do termo aditivo disponíveis em www.civap.
com.br. Regência: Lei 8.666/93. Informações: licita@civap.com.
br e (18) 3323-2368. Íntegra em www.civap.com.br. Assis, 28 de
março de 2024. Marcelo de Souza Pecchio - Presidente.

 ATIBAIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA

 AVISO DE NOVA DATA - PROCESSO ELETRÔNICO Nº
14.927/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085A/2024. OBJETO:
registro de preços para eventual aquisição de material básico
para serviços de drenagem (tubos em pvc pead), para uso da
secretaria de serviços, com entregas parceladas por um período
de 12 (doze) meses. Tornamos público que foi REDESIGNADO
para as 16h00 do dia 11/04/2024 NOVA DATA para RECEBI-
MENTO DE PROPOSTAS INICIAIS e INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA:
12/04/24 ÀS 08H30. Informamos que o EDITAL CONSOLIDADO
encontra-se disponível nos sites http://www.atibaia.sp.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou, ainda, na sede da
Prefeitura da Estância de Atibaia, em dias úteis da 10 h às 16 h,
após recolhimento do valor correspondente ao custo das cópias
que serão fornecidas. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO –
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 26 de Março de 2.024. Sidney
de Oliveira Poloni - Secretário de Administração.

 AVAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024
PROCESSO Nº 014/2024
OBJETO: contratação de empresa especializada com for-

necimento de mão-de-obra, materiais de primeira linha e equi-
pamentos necessários para EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇÃO E
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO em CBUQ, conforme especificações
constantes no Anexo I do edital.

DATA DA REALIZAÇÃO: 12/04/2024
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 09h00min.
LOCAL DA REALIZAÇÃO: sala da Central de licitações

localizada na Praça Major Gasparino de Quadros 460, Centro,
Município de Avaí – SP, oportunidade em que serão examina-
dos, CEP. 16680-009 – Telefone (14) 3287-1151. A sessão será
conduzida pelo Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio. Os
envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação
serão recebidos na sessão de processamento logo após o cre-
denciamento dos interessados.

ESCLARECIMENTOS Seção de licitações, localizada na Praça
Major Gasparino de Quadros 460, Centro, Município de Avaí
– SP, oportunidade em que serão examinados, CEP. 16680-009 –
Telefone (14) 3287-1151, e-mail licitacao@avai.sp.gov.br

AVAÍ-SP, terça-feira 26 de março de 2024.
IVONE CARRINHO BASILIO
AGENTE PUBLICO DE CONTRATAÇÃO

 AVISO EDITAL
PROCESSO Nº 017/24
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/24
OBJETO: A presente licitação visa contratação de empresa

para execução de obras com fornecimento de material e mão
de obra para Construção e Reforma da Escola Municipal Vera
Brisola do Municipio de Arandu, conforme especificações técni-
cas do Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro, Memorial Descritivo, anexos no Edital.

MODALIDADE: Concorrência Pública nº 01/24
ABERTURA: 16 de Abril de 2024
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: Prefeitura Municipal de Arandu, sito a Rua Dezeno-

ve de Março, 480 – Centro – Arandu/SP.
Melhores informações poderão ser obtidas através do

telefone (14) 3766-9022 ou na Rua Dezenove de Março, 480 –
Centro – Arandu/SP.

Arandu, 28 de Março de 2024.
ROSELI DA SILVA SOUZA
Presidente da CPJL

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 024/2023
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N. 2482/2023
CONTRATO N°. 014/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.
CONTRATADO: BRUNA DE OLIVEIRA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE INTERPRETE/TRADUTOR DE LIBRAS, COM ATUAÇÃO NA
UNIDADE EMEF RAFAEL DE MEDINA, COM FUNDAMENTO NO
ART. 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

VALOR/PRAZO: A vigência do contrato é de 06 (seis) meses,
podendo ser prorrogado por igual período. O Contratado rece-
berá o valor mensal de R$ 2.810,00 (dois mil, oitocentos e dez
reais), sendo certo que o valor da hora é de R$ 18,74 (dezoito
reais e setenta e quatro centavos).

Araraquara, 27 de março de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.º 015/2023 - Pro-

cesso n.º 4044/2023 - RETIFICADO PELOS TCs: nº TC-21027.989.23-
5; TC-21255.989.23-8; TC-21262.989.23-9; TC-021277.989.23-2;
TC-021335.989.23-2; TC-021360.989.23-0; e TC-021422.989.23-6.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:00 horas do dia 20
de maio de 2024.

ABERTURA: 10:00 horas do dia 20 de maio de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONCESSÃO COMUM PARA A

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE GESTÃO E MANEJO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, NO
ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTI-
DAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

TIPO DE LICITAÇÃO: A licitação será processada e julgada pela
combinação dos critérios de menor valor da TARIFA com o de melhor
técnica, conforme o artigo 15, inciso V, da Lei federal nº 8.987/95.

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso
deve ser feita no link do site: https://araraquara.sp.gov.br/
transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-
-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara, 28 de março de 2.024.
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA
Prefeito Municipal
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Vimos, através deste, comunicar que os certames: CONCOR-

RÊNCIA N.º 005/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO N.º 5452/2024
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA
DA UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO VALE VERDE
– LOCALIZADA NA RUA HENRIQUE JOÃO BATISTA CRISCI –
VALE VERDE- ARARAQUARA – com abertura agendada para às
10:00 horas do dia 04 de ABRIL de 2024 e CONCORRÊNCIA N.º
007/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO N.º 5461/2024 - - CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA
UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DA VILA XAVIER,
LOCALIZADA NA RUA JOSÉ DO PATROCÍNIO, 660 – VILA SANTA
MARIA – ARARAQUARA, com abertura agendada para às 14:30
horas do dia 05 de ABRIL de 2024, ficam suspensas a pedido
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano para adaptações
técnicas nos editais e anexos. Era o que tínhamos a comunicar.

Araraquara, 28 de março de 2023.
LUIZ GUSTAVO CAMARANI TOLEDO
Agente de Contratação
 RATIFICAÇÃO
O Secretário Municipal de Planejamento e Finanças, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que
RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Comissão
Permanente de Licitações nº 011/2024, em conformidade com o
Artigo 74, inciso I da Lei 14.133/21, a INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 011/2024, PROCESSO Nº 5411/2024 que se destina
à “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VALE TRANSPORTE SUBUR-
BANO, PREVISTOS NA LEI Nº 3.588/1.989 AOS EMPREGADOS
PÚBLICOS DO MUNÍCIPIO QUE UTILIZAM O ITINERÁRIO ARA-
RAQUARA/GUARIBA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”,
junto a VIAÇÃO PARATY LTDA, pelo valor de R$ 1.766,05 (Um
mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinco centavos) e junto a
empresa VIAZUL TOUR LTDA, pelo valor de R$ 8.546,20 (oito mil,
quinhentos e quarenta e seis reais e vinte centavos).

Araraquara, 28 de março de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 61   •   São Paulo, segunda-feira, 1º de abril de 2024

		2024-04-01T05:01:39-0300